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KLUBB 106 styrelse kan nås på flera sätt. 

Framförallt via email och personlig kontakt. 

Email: seko@klubb106.se 

Vem som är med i styrelsen hittar du på våra 

anslagstavlor samt på 

www.facebook.com/lokfcst & 

www.klubb106.se 

Denna tidning vänder sig i första hand till er medlemmar men även förare på SJ i allmänhet. Den skrivs av infogruppen i den lokala klub-

ben. Som medlem är du välkommen att skicka in text eller förslag på vad som ska skrivas här i tidningen. Kontakta oss om du vill veta mer 

eller har något du vill publicera i tidningen. Vi är på ständig jakt efter bilder till tidningen! 
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SENASTE NYTT OM M LART¡G 

I 
 skrivande stund finns egentligen inte 
mycket nytt att säga om Mälartågsupp-
handlingen då vare sig SJ eller MTR varit 

särskilt pratsamma när det kommer till hur de 
har tänkt sig att agera framöver. Vi vet fortfa-
rande inte vilka stationeringsorter som blir 
aktuella för Mälartåg, hur många som kommer 
att bli kvar på SJ, om överklagandet avslås, hur 
själva förfarandet med övertagandet kommer 
gå till eller vad som kommer ligga till grund för 
vilka som hamnar var.  

     Från fackligt håll är vi givetvis måna om att 
i alla lägen lyfta vikten av att frivillighet måste 
gälla i första hand och i möjligaste mån. Pro-
cessen är än mer trögflytande på grund av det 
pågående överklagandet som vi ännu inte vet 
utkomsten av. Däremot kan vi redogöra för 
hur vår interna process ser ut just nu.  

 

Fºrhandlingsgruppen 

Carolin Evander och Sandra Lindström, om-
budsmän på förbundet, är centralt ansvariga 
för den så kallade inrangeringen och förhand-
lingarna gällande ett nytt kollektivavtal för 
Mälartåg. De kommer biträdas dels av en liten 
delegation bestående av två representanter för 
Seko på SJ (ännu ej beslutat vilka), en repre-
sentant från Upptåget och dels en större dele-
gation bestående av en klubbrepresentant från 
varje klubb som berörs från både SJ och Upp-
tåget.  

     Vår klubbs representant i delegationen är 
Rasmus Holmberg. Utformningen av ett helt 
nytt kollektivavtal kommer att vara en följe-
tong under våren och vi lär få anledning att 
återkomma när ny information finns att ge.  
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édu kan vªlja att ta ut eventuell ºvertid i tid 
eller pengar? Det känner du säkert redan till 
men känner du även till att det i allmänhet är 
mer förmånligt att ta ut övertid i pengar direkt 
jämfört med att låta övertid ta omvägen via 
arbetstidsbanken och sedan ta ut denna tid i 
form av pengar? I vårt kollektivavtal, Spåra SJ, 
§ 6 - moment 5 samt § 7 - moment 7 och 8 kan 
vi läsa att det är skillnad på värdet av övertids-
arbete beroende på när det utförs samt hur du 
kan tillgodogöra dig denna tid på olika sätt och 
hur värdet i så fall påverkas. Statistiskt sett 
befinner sig de flesta läsarna och medlemmarna 
på slutlön och utifrån det kan vi börja med att 
jämföra skillnaden mellan att ta ut övertid di-
rekt i pengar och att begära utbetalning från 
arbetstidsbanken för denna grupp. I exemplet 
här till höger har en timme övertid utförts un-
der ókontorstid.ó  

 

Ä7: Moment 8:  

Berªkning av tid till arbetstidsbanken 

Tid, som ska föras till arbetstidsbanken, beräk-
nas per övertidstimme enligt följande. 

1. För övertidsarbete klockan 06.00 - 
20.00 helgfria måndagar - fredagar = 1 
1/2 timme. 

2. För övertidsarbete på annan tid enligt 
mom 7 = 2 timmar. 

 

VISSTE DU ATT... 

Ex. 1 - 1 h ºvertid tas ut i pengar i direkt an-
slutning till utfºrd ºvertid:  

35.350 kr 
     94        =376,06 kr/h. 
Därmed resulterar övertidstimmen i 376,06 kr.  

Ex. 2 - 1 h ºvertid tas ut i tid vilken omvandlas 
till 1,5 h i arbetstidsbanken. Dªrmed begªr vi 
ut 1,5h fr¬n timkontot:  

35.350 kr 
    165       =214,24 kr/h  

1,5h ger 321,36 kr. Därmed resulterar övertids-
timmen nu i 321,36 kr.  
 

Det går att räkna på många olika scenarion 
men det är inte nödvändigt att redogöra för alla 
dessa här utan vi kan istället gå över till att be-
lysa det enda scenariot som går emot påståen-
det ovan. I det scenariot befinner du dig på 
ingångslönen 30300 kr och tar ut din utförda 
övertid i tid. Låt säga att du utfört en timme 
övertid en helgfri fredag kl. 20 - 21. Denna 
timme kommer tillföras till arbetstidsbanken 
som två timmar. När du sedan når slutlön kan 
dessa två timmar plockas ut till ett värde av 
428,48 kr vilket är ca åtta kronor mer än om du 
hade plockat ut denna timmen som pengar 
direkt i anslutning till att övertiden utfördes:  
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Ex. 1 - 1 h ºvertid tas ut i pengar i direkt an-
slutning till utfºrd ºvertid:  

30 300 kr 
     72       =420,83 kr/h  

Därmed resulterar övertidstimmen i 420,83 kr.  

Ex. 2 - 1 h ºvertid tas ut i tid vilken omvandlas 
till 2 h i arbetstidsbanken. Dªrmed begªr vi ut 
2 h fr¬n timkontot:  

35.350 kr 
    165       =214,24 kr/h 

Därmed resulterar övertidstimmen nu i 428,48 
kr.  

Om du har för avsikt att plocka ut övertid i 
pengar så är det alltså bäst att göra det direkt 
förutom just i fallet närmast ovan då det finns 
en liten vinst i att låta övertiden ta omvägen via 
arbetstidsbanken och det så kallade 
ótimkontot.ó Slutsatsen av detta ªr inte att du 
aldrig bör välja att ta ut din övertid i tid. Det 
går självklart bra att ta ut övertid i tid men 
begär då helst ut den i form av ledighet för att 
inte låta ditt arbete förlora i värde.  

     Glöm inte att skriva övertid! Ofta kan det 
vara bra att göra det så snart som möjligt för 
att inte glömma bort och tänk på att skriva 

Ä7: Moment 7  
Berªkning av ºvertidsersªttning 

Övertidsersättning per timme betalas enligt 
följande: 

1. För övertidsarbete klockan 06.00 - 
20.00 helgfria måndagar - fredagar: 

Fasta kontanta lönen per månad (heltidslön) 
                                94 

2. För övertidsarbete på annan tid: 

Fasta kontanta lönen per månad (heltidslön) 
                                72 

Övertidsarbete på vardagar som är arbetsfria 
för den enskilde arbetstagaren samt på mid-
sommarafton, julafton och nyårsafton jäm-
stªlls med ºvertidsarbete p¬ óannan tidó. 

     Kompensation ges inte för kortare tid än 
15 minuter i följd. Denna begränsning gäller 
inte för den åkande personalen. 

     Semestertillägg är inkluderat i beloppet 

Ä6, Moment 5: Timkonto                             ooooooooooooooooooooooooooooooooooo  
Värdet på detta konto anges i timmar. Tid på kontot får sparas under obegränsad tid. Till timkon-
tot skall föras tid i kompensation för övertids- och mertidsarbete som inte tas ut i pengar, av-
stämningsövertid samt övrig tid mot tid kompensation. Uttag från kontot kan ske i form av an-
tingen tid eller kontant betalning. Kontant utbetalning görs i samband med ordinarie löneutbetal-
ning och beräknas per timme med 1/165 av den fasta kontanta månadslönen, som gäller för ar-
betstagaren vid utbetalningstillfället. Skriftlig begäran om kontant utbetalning skall vara inlämnad 
senast den 15:e i månaden före utbetalningsmånaden.  

övertid från första minuten oavsett hur lite tid 
det handlar om. En tågförsening på en minut 
är tillräckligt för att skriva övertid.  
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O nsdagen den 10/2 höll klubben sitt 
årsmöte, digitalt över mötesplattfor-
men Zoom vilket är ett tidens teck-

en i detta nu. Det var litet mer än ett år sedan 
Paris/London var fyllt till bredden av engage-
rade, glada lokförare som efteråt letade sig ut 
till årsmötesmiddagen.  

     I år satt presidiet, medlemmar från den 
ordinarie styrelsen samt två av revisorerna i 
samma lokal med en stols mellanrum till 
varandra och fyllde precis kvoten för antal 
personer som fick vistas där.  

     Klubbens allra första digitala årsmöte be-
vistades av ett tjugotal röstberättigade med-
lemmar och det är glädjande att se deltagandet 
på de digitala mötena öka. Det vittnar om ett 
starkt intresse för schyssta villkor och en 
bättre arbetsplats och det är en stor inspirat-
ion för oss i styrelsen att se. Det ger oss käm-
paglöd!  

 

Rapport: KLUBBENS ¡RSM¥TE 

Vad som togs upp 

På mötet avhandlades utöver val till styrelsen 
och skyddsombud även verksamhetsberättel-
sen. Det var ett väldigt speciellt år att gå ige-
nom, där pandemin lett till att det fackliga ar-
betet fått ta nya vägar men där aktiviteten ändå 
har varit fortsatt hög. Med Mälartågsupphand-
ling, Rapidavtalsdiskussioner och nytt grupp-
valssystem har den fackliga maskinens alla 
kuggar gått varma.  

     Årets mötesgäst Carolin Evander, Sekos 
ombud i Mälartågsavtalsamtalen, berättade mer 
om hur samtalen kan komma att gå till och 
vilka förväntningar man kan tänkas ha inför 
dessa. Vid tiden för årsmötet hade man ännu 
inte haft ett inledande möte med MTR utan 
detta skulle äga rum följande vecka. Det fanns 
inga nyheter utöver det att förmedla. MTR 
hade ännu inte meddelat hur man tänkt sig att 


